Secūdus

fo

65

eorum sine cuiuslibet dationis aut cautionis onere prefata auctoritate in iudicio et extra plenam generalē et liberam potestatem haberēt. Concessit quoque eisdē generali et provincialibus ministris necnon custodibus plenā generalē et liberam potestatem personas huiusmodi quā non essent de dicto ordine pro singulorum locorum indigentia nominandi et personas easdem ac earum quālibet reuocandi et eorum loco alios subrogandi vel nominandi per supradictum modum nominationis quotiens opportunū foret qui eadem in predictis vel similibus haberēt potestatem. Et deinde pie memorie Martinus papa. v. etiam predecessor noster per alias litteras suas concessit prefato generali (donec aliud per sedē apostolicā foret ordinatum) facultatem concedendi procuratoribus domorum et locorum dicti ordinis per tempore existentibus vel possessionibus et bona quęcumque mobilia et immobilia ac annuos proventus hactenus prefato ordini et eius cōuentibus relicta et in posterum relinquenda aut alijs nominibus acquisita vice et nomine romane ecclesie recipere tenere et possidere ac ipsorum fructus redditus et proventus petere exigere et percipere ipsosque in cōmodum et utilitatem ipsorum fratrum cōuentuum et locorum eorundem et alias in vsus eius quibus relicta et deputata forent dimittere et de ipsorum fratrum consilio requisitione et assensu conuenerere et exponere possent et deberēt prout in singulis dictorum predecessorum litteris huiusmodi plenus continetur. Cum autē sicut exhibita nobis nuper pro parte dilecti filij sancti de vitino dicti ordinis generalis ministri et theologie professoris petitis cōtinebant nosque etiam dum in minoribus constituti ipsius ordinis generalis ministri fungemur officio experientia cōprobauimus dicti ordinis fratres dño benedictate pullulauerint quod propter eorum multiplicationē frigescente nonnumquam erga eos in nonnullis mundi partibus fidelium charitate ex incerta mendacitate et minutis elemosynis se sustentare et illis qui sacre theologie studijs ut eorum ingeniarore sapiētie illustrata multos ad fertiles actus dirigere possent operam prebēt necessaria ministrare structuras et edificia domorum dicti ordinis cōseruare nō possunt illaque plurimum ad ruinā tendere dignoscatur et a nonnullis reuocetur indubiū an persone per eorundem generalē et provinciales ministros ac custodes iuxta litteras prefate in martini quarti predecessoris nostri per tempore nominate hereditates in quibus domus seu fratres dicti ordinis aut domorum eorundem ecclesie vel capelle aut picture seu fabrice instituntur vel substituuntur et que ad eos (si capaces forent) alias deuoluerētur petere consequi et habere possunt nomine prefate romane ecclesie et bona hereditatum eorundem vendere et in vsus licitos eorundem fratrum conuenerere valeāt iuxta predictarum litterarum contentiā fuerit quod pro parte dicti sancti de vitino nobis humiliter supplicatum ut voluntate statuti decretū concessiones ac quascumque alias litteras a sede apostolica circa premissa dicto ordini concessas ac in illis contenta dicta predecessorum pro illorum subsistentia firmiori nostre approbationis manimine roborare ac alias predictorum fratrum necessitatibus opportune prouidere de benignitate apostolica dignemur. Ita igitur prefati ordinis quod omnium cōditorum gratissimus est et pie

Secūdus.

Deuotioni fidelium acceptus: ut illius personarum quarum predicationibus uerbi
et euangelice ueritatis sacrorumque eloquiorum explanatione consilij et chari
tatis admonitionibus fideles ipsi circa animarum suarum salutem magna com
moda consequuntur: statum prosperum et felicem intensius desiderij affectates
necnon pijs decedentium quorum amplius non redit arbitrium uoluntates excu
sationi mandari: et ex eis que diuine propiciationis intuitu pia largitione
fidelium conceduntur structuras et edificia domorum dicti ordinis ac stu
dium sacre theologie in ordine predicto manum teneri: et eiusdem ordinis
professoribus huiusmodi studio vacare uolentibus ut id commodum facere
possint subueniri: christiane rei publice per maxime utile ac necessarium
fore ac inter summe meritoria et deo grata opera non inmerito connumerari
posse et debere putari: huiusmodi supplicationibus inclinatis predicationibus
et quorumcumque aliorum romanorum pontificum etiam predecessorum nostrorum
presertim recolende memorie eugenij pape quarti circa premissa dicto
ordini similiter concessas litteras aplicas et in eis contenta dicta auctori
tate publica et ex certa scientia ac de plenitudine potestatis supradicte pre
sentium tenore approbamus: ac robur perpetue firmitatis obtinere et ob
seruari debere decernimus. Et nihilominus uolumus ac eisdem auctoritate
scientia et potestatis plenitudine statuimus et ordinamus: quod decetero
perpetuis futuris temporibus institutiones et substitutiones: relicta: lega
ta: donationes inter vivos et causa mortis: alieque pie et non pie dispositio
nes quecumque quocumque nomine nuncupentur tam simplices et pure quam condicio
nales et modales: fratres et domos dicti ordinis ipsarumque domorum eccle
sias: capellas: picturas et fabricam seu illorum commodum et fauorem quomo
dolibet concernentes hactenus facte et in posterum perpetuis futuris tempo
ribus facienda: etiam si in tempore institutionum: substitutionum et relictorum fidei com
missorum: legatorum: donationum: aliarumque dispositionum huiusmodi fratres ipsi
in quorum fauorem emanarent nondum ordinem predictum ingressi foret: eisdem
romane ecclesie et de illa ordini et fratribus sac locis eorumque facte esse intel
ligantur: et eundem plenarium sortiatur effectum quem sortiretur si nominatis et
expresse prefate romane ecclesie et de illa ac in eius fauorem facte foret: nec
possint preterea incapacitatis eorumdem fratrum quoniam modo de inuali
ditate notari. Hereditates uero que eisdem fratribus si in seculo foret ab
intestato decesserent prefate romane ecclesie que ipsorum fratrum locum quo
ad hoc tenet deferantur: ipsa quoque romana ecclesia quo ad hereditates et
bona que ordinem ipsum ingrediētes sub conditione mortis eorum sine filiis
restituere grauati sunt: filios locum teneat: sicut tenet monasteria propriis
huita in cōi: si tales grauati illū ingressi foret. Quod eadem romana ecclesia
et per ea illius syndici iuxta scripturam predictam martini quarti predecessoris nostri pre
fati tenore preter notati in substitutionibus: relictis: legatis: donationibus:
alijque pijs et non pijs dispositioibus predictis: necnon ex illis que ab intestato
predecessoribus dicti ordinis (si capaces foret) deferrentur: hereditatibus et bo
nis que ingrediētes ordinem ipsum sub conditione mortis eorum sine filiis resti
tuere grauati sunt id totum perire neque habere possint: ac si institutiones:
substitutiones: relicta: legata: donationes alieque dispositioes huiusmodi: in